
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2017                                                                                                      № 55
д. Иванково

Об утверждении Перечня первичных средств пожаротушения для
индивидуальных жилых домов на территории Иванковского сельского

поселения 

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации"  и  от  21.12.1994  №  69-ФЗ "О  пожарной  безопасности",
руководствуясь требованиями Правил пожарной безопасности в Российской
Федерации (ППБ 01-03), утвержденных приказом МЧС России от 18.06.2003
№  313,  и  в  целях  защиты  индивидуальных  жилых  домов  от  пожаров  на
территории Иванковского сельского поселения, 

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемый  Перечень первичных  средств  пожаротушения
для  индивидуальных  жилых  домов  на  территории  Иванковского
сельского поселения.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Иванковского сельского поселения                                 В.В. Голубев 

Е.Н. Харитонова,
т.90134

consultantplus://offline/ref=D7633EA54BA37B1402206BBB189263D0A6908DA3EE851D3CBC9E1B1C5418245638964C1F53C864D1X4fBH
consultantplus://offline/ref=D7633EA54BA37B1402206BBB189263D0A0928DA2EC8F4036B4C7171E53177B413FDF401E53C864XDf7H
consultantplus://offline/ref=D7633EA54BA37B1402206BBB189263D0A69189AAE9811D3CBC9E1B1C5418245638964C1C50XCfBH


Приложение
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 13.04.2017 № 55

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения для индивидуальных 

жилых домов на территории Иванковского сельского поселения

1. У каждого индивидуального жилого дома должна быть установлена
емкость  с  водой,  которая  должна  иметь  объем  не  менее  0,2  куб.  м  и
комплектоваться двумя ведрами.

2.  У каждого индивидуального  жилого  дома должен быть установлен
ящик  с  песком,  который  должен  иметь  объем  не  менее  0,5  куб.  м  и
комплектоваться совковой лопатой.

3.  В  каждом  индивидуальном  жилом  доме  должен  иметься
огнетушитель,  который  содержится  согласно  паспорту  и  проходит
перезарядку  с  периодичностью,  установленной  техническими  условиями
эксплуатации.

4.  Из  расчета  на  каждые  десять  индивидуальных  жилых  домов
необходимо иметь пожарный щит, на котором должны находиться: один лом,
один багор, два ведра, два огнетушителя (объемом не менее десяти литров
каждый),  одна  лопата  штыковая,  одна  лопата  совковая,  одно  асбестовое
полотно  (кошма,  покрывало  из  негорючего  материала),  две  емкости  для
хранения воды объемом не менее 0,2 куб. м.

5.  На  стенах  индивидуальных  жилых  домов  (калитках  или  воротах)
должны  вывешиваться  таблички  с  изображением  инвентаря,  с  которым
жильцы этих домов обязаны являться на тушение пожара.

6.  У  входа  в  индивидуальные  жилые  дома,  в  которых  применяются
газовые  баллоны,  размещается  предупреждающий  знак  с  надписью:
"Огнеопасно. Баллоны с газом".


	Приложение

